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Kære Badar Shah  

Tak for din henvendelse af d. 4. juni 2019, hvor du har stillet spørgs-
mål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om udgifter til 
drift af K-kassen.  

Spørgsmål  
K-kassen i København - hvor meget koster det at drive K-kassen og er 
det muligt at få opgjort hvor meget Københavns Kommune har sparet 
ved at lægge sanktionsopgaven hos K-kassen i stedet for den enkelte 
sagsbehandler? 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
K-kassen bruger cirka 26 årsværk på at administrere opgaven vedrø-
rende sanktioner. Da K-kassen blev etableret i 2010, var der i alt 24 
årsværk. Disse årsværk kom såvel fra Ydelsesservice som fra jobcen-
trene, da opgaven dengang blev varetaget begge steder. Et årsværk i 
K-kassen koster ca. 350.000 kr. inkl. pension i direkte løn. Hertil kom-
mer udgifter til overhead til husleje, ledelse, it, kontorhold mm. for de 
pågældende medarbejdere. Udgiften til overhead skønnes at udgøre 
ca. 29 %, hvilket giver en samlet anslået udgift pr. årsværk i K-kassen 
på 451.500 kr. Med 26 årsværk giver det en samlet udgift vedrørende 
K-kassen på ca. 11,7 mio. kr.  

Det er ikke muligt at opgøre, hvor meget kommunen har sparet i form 
af mere effektiv sagsbehandling ved at lægge sanktionsopgaven i K-
kassen i stedet for hos den enkelte sagsbehandler på jobcentrene. 
Dette skyldes primært, at sanktionsområdet er ændret markant siden 
2010, hvor opgaven var delt mellem jobcentrene og Ydelsesservice. 
Siden 2010 er der kommet yderligere opgaver til K-kassen, dels fordi 
K-kassen nu varetager sanktionsopgaven i forhold til omkring 4.000 
borgere på ressourceforløb og i jobafklaringsforløb, og dels fordi der 
nu er lovkrav om, at forvaltningen gør en meget større indsats for at 
komme i kontakt med de aktivitetsparate ved at opsøge dem og ringe 
til dem. Derudover er der i dag mere omfattende krav til kvaliteten i 
sagsbehandlingen, i og med at Ankestyrelsen og STAR har præciseret 
retspraksis og forventningerne til kommunerne. 
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Det kan oplyses, at en væsentlig årsag til samling af sanktionsområdet 
i én enhed, var ønsket om en mere ensartet og korrekt sagsbehandling 
på området.  
 
 
Med venlig hilsen 

Tanja Franck 
Administrerende direktør 


